АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2013                                                                                                        № 17
Об определении способа расчета расстояния от организаций  и (или) объектов,  указанных в постановлении правительства российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

  В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить  значение расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий в соответствии с приложением.

2.Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий- по кратчайшему маршруту движения пешехода с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных переходов.

- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания.

3.Размещение (открытие) новых организаций и объектов, относящихся к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации, на устоявшихся территориях должно происходить с учетом уже существующих объектов торговли и не сказываться на их функционировании.

4.Опубликовать настоящее постановление  с приложениями в информационном вестнике «Болтовские новости» обнародовать на информационном стенде  администрации Болтовского сельсовета  по адресу: с. Болтово ул. Зелёная 2-А   и разместить на официальном сайте Администрации Болтовского сельсовета http//www.boltovo.ru
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

      Г.В. Гладышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Болтовского сельсовета

от 11.03.2013 года № 17
СХЕМА

границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,

оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан

и мест нахождения источников повышенной опасности

по муниципальному образованию Болтовского сельсовета

	N
п/п
	Наименование
организации и (или) объекта детских организаций, образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан
	Юридический адрес

	Место-
расположение

	Статус
объекта
	Срок, период
размещения
объекта
	Значение  расстояния, метр

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	МКОУ «Болтовская СОШ»
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, ул. Центральная , д.6
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, ул. Центральная , д.6
	Образовательное учреждение
	постоянно
	25,0

	2.
	МКДОУ «Болтовский детский сад »
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, пер. Солнечный д.8
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, пер. Солнечный д.8
	Образовательное учреждение
	постоянно
	25,0

	3.
	ГБУЗ НСО Сузунская ЦРБ «Болтовская ВА»
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, ул. Зелёная 1/1
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, ул. Зелёная 1/1
	Медицинское учреждение
	Постоянно
	25,0

	4.
	МКДОУ «Болтовский детский сад »
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Бедрино, ул. Центральная, 26
	РФ, Новосибирская область, Сузунский район, село Бедрино, ул. Центральная, 26
	Образовательное учреждение
	постоянно
	25,0

Список используемых сокращений:

	РФ
	Российская Федерация

	МКДОУ
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

	МКОУ СОШ
	Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

	МГБУЗ ЦРБ
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения центральная районная больница

Приложение № 2 к

постановлению

от 11.03.2013 № 17

СХЕМА

границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности по муниципальному образованию Болтовского сельсовета

магазин

«Лабария»

80м

дом

ул. Центральная дом № 4

40м

                    60м

32 м

                 32 м

д/сад

дом №7

школа

 Приложение № 3 к

                                                                                                                      постановлению

                                                                                                                    от 11.03.2013   № 17

СХЕМА

границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности по муниципальному образованию Болтовского сельсовета

магазин ООО «Болтово»

30 м

Хоккейная коробка

Ул. Цветочная

Магазин

ИП Козырева Н.В

86 м

сельский совет

амбулатория

                  ул. Зелёная